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”Nya skatteregler för företagssektorn” 

Vansbro kommuns remissvar 

– När man närmar sig företagsfrågorna och det framtida beskattning av företag är 

det av största vikt att man skapar ett skattesystem som passar alla storlekar av 

företag. En grupp företag man ofta glömmer bort är den enskilda firman (enskild 

näringsverksamhet). De hamnar ofta i skuggan av de större aktiebolagen men 

även när man pratar om mindre företag och fåmansbolag.  

 

De enskilda firmorna utgör en stor del av det svenska företagandet. Här sker 

också mycket utvecklingsarbete och nytänkande. De flesta storföretag har 

sprungit ur enskilda firmor och det är också här de flesta av de nya jobben 

skapas. Tvärt emot minskar arbetstillfällena hos de stora företagen. 

 

- I dagens skattesystem finns det redan instrument som uppmuntrar till 

egenfinansiering. Detta sker genom räntefördelning och expansionsfonder som 

bygger på det egenfinansierade kapitalet i förhållande till det belånade. Systemet 

uppmuntrar, och ger möjlighet till, att snabbare bygga upp ett egenfinansierat 

kapital vilket framgår vara syftet med den föreslagna reformen. Viktigt är att 

dessa instrument får finnas kvar. 

 

- Vansbro kommun har förståelse och sympati för de grundläggande skälen i 

förslagen om att minska osunt hög belåning och avancerad skatteplanering men 

för-slagen riskerar också att slå mot företag som är svaga men med stor 

potential. Det lånade kapitalet är väldigt viktigt för nystartade och expansiva 

företag och för att det svenska näringslivsklimatet även i framtiden ska vara 

öppet för nytänkande och uppfinningsrika individer och inte enbart befolkas av 

stelnande kapitalister. 

 

I beaktande bör även tas att vi idag lever med räntenivåer som kan te sig 

försumbara men en del minns säkert den tiden då en normal räntesats låg på 8-

10 %. Skulle räntenivån röra sig åt det hållet är det många företag som skulle 

tvingas upphöra med sin verksamhet. En begränsning av ränteavdraget skulle för 

en-skilda firmor och mindre aktiebolag än mer förstärka effekten. 

 

Förändringarna av ränteavdraget som föreslås får därför på inget sätt begränsa 

ränteavdragets värde för ovan nämnda företag. Ett undantag för små företag 

måste vara reellt och bör som lägst ligga på den definition som EU har av små 

företag (företag med färre än 50 anställda och en årsomsättning eller 

balansomslutning som inte överstiger 10 miljoner euro). 
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Om man vill skapa de effekter som avses även hos de mindre företagen måste 

man hitta andra vägar till detta. 

 

- Vansbro kommun ser positivt på det så kallade primäravdraget för 

hyreshusverksamhet. Det gynnar uppbyggandet av det egenfinansierade 

kapitalet. Man skulle kanske låta övriga småbolag samt enskilda firmor att ta del 

av möjligheten. 

 

- Avsikten med förslagen är att begränsa avancerad skatteplanering och skatte-

flykt. För att nå detta mål utan att samtidigt försämra för växande små företag 

borde man vara mer precis i förslagens utformning och inte, som nu, uppfattas 

som så svepande. Risken är uppenbar att man ändå tvingas till dellösningar för 

att komma tillrätta med branschers eller vissa företagsgruppers speciella förut-

sättningar.  


